



REGIONE ABRUZZO

Direzione Affari della Presidenza, Politiche Legislative e Comunitarie, Programmazione, Parchi, Territorio, Valutazione

Ambientali, Energia

Servizio Politica Energetica, Qualità dell'Aria e SINA

Provincia di Chieti

Settore 5

Edilizia Scolastica e Provinciale, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, Servizio Sismico Territoriale

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E PROVINCIALE

FINANZIATO DA:
PROGRAMMA
OPERATIVO
FESR 2007-2013

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

OGGETTO:

**LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
MANUTENTIVO DEL CORPO B
DELL' I.I.S. "E. MATTEI" DI VASTO MEDIANTE
COIBENTAZIONE DELLA COPERTURA**

ELABORATO:

MESSA IN SICUREZZA DELLA COPERTURA

IL DIRIGENTE:

Dott. Ing. Carlo CRISTINI

IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO:

Dott. Ing. Claudio MENNA

IL COORDINATORE DELLA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED
ESECUZIONE:

Dott. Arch. Antonio CATALANO

SCALA:

ELABORATO:

COMPUTO METRICO

DATA:

Questo elaborato è di proprietà della "Provincia di Chieti", pertanto non può essere riprodotto né integralmente e né in parte senza l'autorizzazione scritta della stessa. Da non utilizzare per scopi diversi da quelli per cui è stato fornito.

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 1 S.001.010.06 0.a02 | Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5. Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² ind.el terreno ad una distanza non superiore a m 1,5. Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati | | 24,36 | | 1,500 | 36,54 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 36,54 | 3,52 | 128,62 |
| 2 S.001.030.02 0.j | Nolo di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, compreso manutenzione e ricarica Nolo di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, compreso manutenzione e ricarica. Da 6 kg, classe 13A 89BC | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad/mese | | | | | 2,00 | 3,96 | 7,92 |
| 3 S.004.010.01 0.a | Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 5,03 | 20,12 |
| 4 S.004.010.01 0.c | Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 11,40 | 22,80 |
| 5 S.004.010.02 0.a | Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 179,46 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 179,46 |
| | adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilità 4 m | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 4,04 | 8,08 |
| 6 S.004.010.02 0.b | Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 7,83 | 15,66 |
| 7 S.004.010.03 0.a | Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 5,03 | 10,06 |
| 8 S.003.020.01 0.a | Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti. Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad/mese | | | | | 1,00 | 4,32 | 4,32 |
| 9 S.003.010.02 0.b | Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere. In PEHD dielettrico peso pari a 370 g bardatura tessile | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad/mese | | | | | 6,00 | 0,50 | 3,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 220,58 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 220,58 |
| 10 S.003.010.04 0.a | Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, le. antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari. Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad/mese | | | | | 6,00 | 0,77 | 4,62 |
| 11 S.003.010.05 0.01 | DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELL' UDITO Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352. Inserti auricolari monouso stampati SNR 27 db a coppia n. 6 x 2 | | | | | 12,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 12,00 | 0,06 | 0,72 |
| 12 S.003.010.10 0.i | Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Guanti in neoprene EN 420-388 e 374 | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad/mese | | | | | 6,00 | 2,10 | 12,60 |
| 13 S.003.010.11 0.a | Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S1P | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad/mese | | | | | 6,00 | 5,05 | 30,30 |
| 14 S.003.010.01 0.d | Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Imbracatura di sicurezza a norma UNI EN 361 e 358 ad alta resistenza | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad/mese | | | | | 6,00 | 11,40 | 68,40 |
| 15 P.004.010.15 0.a | PONTEGGIO REALIZZATO CON L'IMPIEGO DI TELAI AD H Ponteggio completo in opera realizzato con montanti e traversi prefabbricati in acciaio mediante telai ad H con manicotti .ioni ministeriali rilasciate per l'impiego, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per il primo mese o frazione | | 5,40 | | 10,500 | 56,70 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 56,70 | 12,94 | 733,70 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 1'070,92 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|------------|--------------------------|-------|-----------------|--------------------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 1'070,92 |
| 16 P.004.010.15 0.b | PONTEGGIO REALIZZATO CON L'IMPIEGO DI TELAI AD H Ponteggio completo in opera realizzato con montanti e traversi prefabbricati in acciaio mediante telai ad H con manicotti ..teriali rilasciate per l'impiego, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per ogni mese o frazione dopo il primo | | 5,40 5,40 | | 10,500 6,500 | 56,70 35,10 | | |
| | SOMMANO m ² /mese | | | | | 91,80 | 1,38 | 126,68 |
| 17 10.020.025.g | Piattaforma telescopica autocarrata articolata, compreso gli oneri per il trasporto, l'impianto in campo, l'operatore e quant'altro occorre per fornire l'uso con le normali dotazioni di sicurezza, nel rispetto delle vigenti normative Piattaforma semovente altezza 18 m 2 giorni x 2 volte x 8 ore | | | | | 32,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 32,00 | 40,00 | 1'280,00 |
| 18 10.020.025.n | Piattaforma telescopica autocarrata articolata, compreso gli oneri per il trasporto, l'impianto in campo, l'operatore e quant'altro occorre per fornire l'uso con le normali dotazioni di sicurezza, nel rispetto delle vigenti normative Trabattello 4 giorni | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad/gg | | | | | 4,00 | 100,00 | 400,00 |
| 19 S.001.020.01 0.a | Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non infe..fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto. Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per il primo mese o frazione copertura bassa m 84 copertura alta m 108 lato tra copertura alta e bassa | | 84,00 108,00 16,60 | | | 84,00 108,00 16,60 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 208,60 | 9,05 | 1'887,83 |
| 20 S.001.020.01 0.b | Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non infe..fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto. Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per ogni mese dopo il primo | 1,00 | 208,60 | | | 208,60 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 208,60 | | 4'765,43 |

